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SECRETARÍA DE FINANZAS 
Castelar S/N, esq. Gral. Cepeda 
Zona Centro 25000 Saltillo, Coah. 
(844) 411-95-00 ext 2004 

Saltillo, Coahuila a 16 de agosto de 2024 

SEFIN/UT/646/2024 

 

C.  

 

En atención a su solicitud de información registrada en la Plataforma Nacional de 

Transparencia con número de folio 050098000034024, en la cual solicita textualmente: “A 

quien corresponda: 

 

Solicito la siguiente información correspondiente a la Secretaría de Infraestructura, 

Desarrollo Urbano y Movilidad del Gobierno del Estado de Coahuila: 

 

1. Clasificador por Objeto del Gasto: Desglose detallado de los capítulos, conceptos, 

partidas genéricas y partidas específicas utilizados en el presupuesto. 

2. Asignaciones Presupuestales: Montos asignados a cada categoría del clasificador, 

incluyendo: 

   - 1000 Servicios Personales 

   - 2000 Materiales y Suministros 

   - 3000 Servicios Generales 

   - 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

   - 5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

   - 6000 Inversión Pública 

   - 7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

   - 8000 Participaciones y Aportaciones 

   - 9000 Deuda Pública 

   - 10000 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 

3. Comparativo Presupuestal: Información comparativa entre el presupuesto asignado en 

los ejercicios fiscales 2024 y 2023. 

4. Presupuesto Total Aprobado al Poder Ejecutivo: Monto total aprobado al Poder Ejecutivo 

(solo sector central, secretarías) para los ejercicios fiscales 2024 y 2023. 
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Adjunto a esta solicitud, encontrará un ejemplo del clasificador utilizado por la Secretaría 

de Infraestructura y Desarrollo Urbano del Estado de Sonora para su referencia. 

 

Agradezco de antemano su atención y pronta respuesta.” 

 

Me permito comunicarle que se siguió el procedimiento indicado en el artículo 97 de la Ley 

de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, 

gestionándose al interior de la dependencia.  

 

Derivado de lo anterior, hago de su conocimiento que la información requerida se 

encuentra disponible para consulta en la pagina de internet de la Secretaria de Fianzas, a 

la cual puede acceder a través de la liga: 

 

https://www.sefincoahuila.gob.mx/contenido/index.php#contenido (Presupuesto de 

egresos 2023 y 2024 pdf) 

https://www.sefincoahuila.gob.mx/sistemas/iipe/iipe.php  (presupuesto de egresos 2023 y 

2024  en formato abierto Excel para ver pregunta 24 y anexo 32 

 

Siendo lo anterior la información con la que se cuenta, y de conformidad con lo dispuesto 

en los artículos 102 y 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de 

Coahuila de Zaragoza. 

 

Sin otro particular, le envío un cordial saludo. 

  

ATENTAMENTE. 

“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN”. 

LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

LIC. NATALIA ORTEGA MORALES 

c.c.p Archivo. 
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